
UCHWAŁA NR II/21/24 
RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA 

z dnia 29 maja 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji 
celowych na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, 

tryb postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 400a ust. 1 pkt 5 i 21 w związku 
z art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2, ust. 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 54) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XVIII/323/20 Rady Miasta Zduńska Wola z dnia 30 stycznia 
2020 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady udzielania dotacji celowych 
na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania, tryb 
postępowania w sprawie ich udzielania i sposób ich rozliczania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 805, 
z 2022 r. poz. 438 oraz z 2024 r. poz. 274) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Jeżeli o dotację celową ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie – w zakresie w jakim dotyczy 
nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności – stanowi pomoc de minimis 
odpowiednio w rozumieniu: 
1) rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis (Dz. Urz. UE L Nr 2831 z 15.12.2023 r., str. 1), albo 

2) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 
minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9, ze zm.), albo 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014 r., str. 45, 
ze zm.).”, 

b) dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 
„4a. Pomoc de minimis, o której mowa w ust. 4 pkt 1 może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2031 r. Podmiot ubiegający się o udzielenie tej pomocy jest zobowiązany 
do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie 
pomocy, wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenia o wielkości tej 
pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym 
okresie oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40).”; 

2) w § 5 w ust. 1 pkt 7 - 8 otrzymują brzmienie: 
„7) w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis, o której mowa 

w § 1 ust. 4 pkt 1 Regulaminu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7265B304-6FFC-4602-839B-613BC5D946BB. Podpisany Strona 1 z 6



a) kserokopiami wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczeniem 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczeniem o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie sporządzonym według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 
do Regulaminu, 

b) formularzem informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis, zgodny ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 
się o pomoc de minimis; 

8) w przypadku podmiotu ubiegającego się o pomoc de minimis, o której mowa 
w § 1 ust. 4 pkt 2 lub 3 Regulaminu: 
a) kserokopiami wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w danym roku podatkowym i dwóch 
poprzednich latach podatkowych, albo oświadczeniem o wielkości tej pomocy otrzymanej 
w tym okresie, albo oświadczeniem o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie 
sporządzonym według wzoru stanowiącego załącznik nr 5 do Regulaminu, 

b) formularzem informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodny ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810).”; 

3) w § 5 w ust. 1 uchyla się punkty 9 i 10; 
4) załącznik nr 1 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały; 
5) załącznik nr 5 do Regulaminu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 

uchwały. 
§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta Zduńska Wola oraz poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Urzędu Miasta Zduńska Wola. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta Zduńska Wola 

 
 

Tomasz Pohl 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7265B304-6FFC-4602-839B-613BC5D946BB. Podpisany Strona 2 z 6



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/21/24 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 29 maja 2024 r. 

Załącznik nr 1 do Regulaminu 
……………………………… 
Imię i nazwisko/Pełna nazwa 
………………………………… 
………………………………… 
Adres zamieszkania/siedziby 
………………………………… 
………………………………… 
Adres korespondencyjny 
………………………………… 
Nr telefonu/adres e-mail (opcjonalnie) 
Nr wniosku …………………… 
(Nadaje Urząd) 

 Do  
Prezydenta Miasta  
Zduńska Wola  

Wniosek 
o udzielenie dofinansowania na wymianę pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania 
Wnioskuję o dofinansowanie wymiany źródła ciepła w budynku położonym na terenie Miasta 

Zduńska Wola. 
1. Lokalizacja planowanych prac: 
Ulica ……………...…………………………….. nr domu/lokalu …………………………………... 
Nr ewidencyjny działki .................... , obręb ewidencyjny………………………… 
Powierzchnia użytkowa obiektu ……………………….. m2 
Czy obiekt jest przeznaczony pod działalność gospodarczą: tak/nie* 
Powierzchnia użytkowa obiektu przeznaczona pod działalność ……….. m2 
Udział powierzchni przeznaczonej pod działalność gospodarczą w stosunku do powierzchni 

użytkowej budynku wynosi ……………. %. 
2. Charakterystyka prac: 
- stare źródło ciepła (rodzaj, wiek, moc, zużycie paliw/rok): 
……………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………… 
- planowane nowe źródło ciepła (rodzaj, moc, planowane zużycie paliw/rok): 

……………………………………………………………………………….………………………... 
………………………………………………………………………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7265B304-6FFC-4602-839B-613BC5D946BB. Podpisany Strona 3 z 6



3. Planowany termin zakończenia prac objętych wnioskiem (w miesiącach danego roku): 
………………………………………………………………………………………………………… 
4. Szacunkowy koszt przedsięwzięcia: 
………………………………………………………………………………………………………… 
5. Nazwa banku i numer rachunku Inwestora, na który ma być przekazane dofinansowanie: 
………………………………………………………………………………………………………… 
6. Oświadczenia: 
1) oświadczam, że mam/nie mam* możliwości podłączenia nieruchomości, na której będzie 

realizowane zadanie do sieci ciepłowniczej; 
2) oświadczam, że mam/nie mam* możliwości podłączenia nieruchomości, na której będzie 

realizowane zadanie do sieci gazowej; 
3) oświadczam (w przypadku podłączenia do sieci gazowej), że zakończę inwestycję podłączenia 

do sieci najpóźniej do dnia 7 listopada ........... roku wraz z podpisaniem umowy na dostarczenie 
paliwa gazowego; 

4) oświadczam, że posiadam środki własne na realizację zadania; 
5) oświadczam, że zapoznałem się z obowiązującym Regulaminem określającym zasady udzielania 

dotacji celowej na dofinansowanie wymiany pieców węglowych na ekologiczne źródła ogrzewania; 
6) oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie informacje są prawdziwe i kompletne; 
7) zobowiązuję się do eksploatacji realizowanego zadania zgodnie z instrukcją producenta 

urządzenia przez okres nie krótszy niż 5 lat; 
8) oświadczam, że nie uzyskałem dofinansowania kosztów przedsięwzięcia ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w ramach Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze w takiej wysokości, aby łączna kwota dofinansowania przekraczała 
100% kosztów kwalifikowanych; 

9) oświadczam, że posiadam uregulowany stan prawny nieruchomości objętej zadaniem oraz zgodę 
wszystkich dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości na realizację przedsięwzięcia. 

7. Załączniki do wniosku: 
1) oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości; 
2) w przypadku podłączenia do sieci gazowej kserokopia warunków technicznych przyłączenia do 

sieci gazowej i kserokopia umowy o przyłączenie do sieci gazowej; 
3) zdjęcia wnętrza kotłowni ze starym źródłem ciepła (wersja papierowa) wraz z opisem: adresem 

inwestycji, datą sporządzenia; 
4) pisemna zgoda wszystkich dysponujących tytułem prawnym do nieruchomości na realizację 

zadania; 
5) pełnomocnictwo uprawniające do występowania w imieniu Inwestora; 
6) oświadczenie Inwestora o prowadzeniu działalności gospodarczej/działalności w rolnictwie/ 

działalności w rybołówstwie; 
7) kserokopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 

lub rybołówstwie otrzymanej w ciągu 3 minionych lat, albo oświadczenie o wielkości tej pomocy 
otrzymanej w tym okresie**; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7265B304-6FFC-4602-839B-613BC5D946BB. Podpisany Strona 4 z 6



8) kserokopie wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie otrzymanej w danym roku podatkowym i dwóch poprzednich latach podatkowych, 
albo oświadczenie o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie***; 

9) oświadczenie o nieotrzymaniu pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie; 

10) formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, 
zgodny ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie 
zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 40)**; 

11) formularz informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, zgodny ze wzorem określonym w rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810)***; 

12) uchwała powołująca zarząd lub umowa powierzająca zarządzanie nieruchomością zarządcy – 
podmiot reprezentujący wspólnotę mieszkaniową oraz zgoda ogółu właścicieli wchodzących w skład 
wspólnoty na zmianę ogrzewania, wyrażona w formie uchwały.**** 
  

…………………………………. 
(podpis) 

* niepotrzebne skreślić 
** dotyczy podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis, o której mowa w § 

1 ust. 4 pkt 1 Regulaminu 
*** dotyczy podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis, o której mowa w § 1 ust. 4 pkt 2 lub 

3 Regulaminu 
**** dotyczy podmiotów wskazanych w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. b ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7265B304-6FFC-4602-839B-613BC5D946BB. Podpisany Strona 5 z 6



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/21/24 
Rady Miasta Zduńska Wola 
z dnia 29 maja 2024 r. 

Załącznik nr 5 do Regulaminu 
OŚWIADCZENIE 

O NIEOTRZYMANIU POMOCY DE MINIMIS ORAZ POMOCY 
DE MINIMIS W ROLNICTWIE LUB RYBOŁÓWSTWIE 

........................................................................................................... 
Imię i nazwisko/nazwa przedsiębiorcy 
........................................................................................................... 
adres/siedziba 
............................................... 
NIP 
oświadczam, że*: 
1) jako podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 2831 z 15.12.2023 r., 
str. 1) w ciągu minionych trzech lat nie otrzymałem pomocy de minimis oraz pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, a także że aktualnie nie złożyłem wniosku o udzielenie tej pomocy do 
innego organu, 

albo 
2) jako podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
Nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9, ze zm.) w danym roku oraz w dwóch poprzedzających go latach 
podatkowych nie otrzymałem pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, a także że aktualnie nie złożyłem wniosku o udzielenie tej pomocy do innego organu, 

albo 
3) jako podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 

nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz. UE L Nr 190 z 28.06.2014 r., str. 45, ze zm.) w danym roku oraz w dwóch poprzedzających 
go latach podatkowych nie otrzymałem pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie, a także że aktualnie nie złożyłem wniosku o udzielenie tej pomocy do innego organu. 
  

................................................. 
podpis ** 

*  niepotrzebne skreślić 
** w imieniu przedsiębiorców oświadczenie składają osoby upoważnione do reprezentowania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7265B304-6FFC-4602-839B-613BC5D946BB. Podpisany Strona 6 z 6


	UCHWAŁA NR II/21/24 RADY MIASTA ZDUŃSKA WOLA z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1 lit. a
	pkt 1 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 lit. a zm. ust. 4


	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 7
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 7

	zm. pkt 8 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. pkt 8


	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	Załącznik 1
	Załącznik 2


